DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/05/2024 | Edição: 99 | Seção: 2 | Página: 60

Órgão: Ministério Público da União/Secretaria-Geral

PORTARIA SG/MPU Nº 120, DE 21 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo

em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,

considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o que

consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018- 57 e o expediente PGR-00197938/2024, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos

discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I, II, III e IV desta

Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital

SG/MPU nº 28, de 03 de maio de 2024, conforme previsto item 4.6.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, de 21 de

agosto de 2018, e das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 100, de 06 de maio de

2024, publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2024.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário

Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

30 10261070
LEANDRO MARTINS

DE OLIVEIRA
AM

PRM-TABATINGA

(TABATINGA)

VACANCIA - STELLA BEATRIZ

MARQUES SOUSA PEDROSA -

PT/SGP-50, DE 07/03/2024, DOU DE

08/03/2024.

233 10166336
MEIBE VIANA

BEZERRA NETA
DF PGR (BRASILIA)

FALECIMENTO - JOANA JOSEFA DE

ALENCAR LUZ - PT/SGP-19, DE

17/01/2024, DOU DE 19/01/2024.

236 10087799
BEATRIZ VALENTE

DE OLIVEIRA
DF PR-DF (BRASILIA)

VACANCIA - RENATA ROCHA SILVA

FIALHO - PT/SGP-62, DE 10/04/2024,

DOU DE 12/04/2024.

241 10093374
DANIELA BARRETO

MONTEIRO CEDRO
DF

PRR1ª REGIÃO

(BRASILIA)

FALECIMENTO - MARIANA DALPONT

BALBINOT - PT/SGP-268, DE

12/06/2023, DOU DE 16/06/2023.

43 10016058
PAULO LIMA DE

BRITO *
DF

PRR1ª REGIÃO

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

42 10228107
LUIZ SEVERINO

MONTE DA ROCHA *
DF PGR (BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

20 10181958

MARIANA

MARQUES

GUIRADO FUSTAINE

MT PR-MT (CUIABÁ)

EXONERAÇÃO - MARCO AURELIO DE

VASCONCELLOS MOURA - PT/SGP-53,

DE 08/03/2024, DOU DE 12/03/2024.

21 10149700
DIANA DINIZ

RIBEIRO LEAO
MT PR-MT (CUIABÁ)

EXONERAÇÃO - KARINE ANDRADE

FURLANETTI - PT/SGP-41, DE

16/02/2024, DOU DE 23/02/2024.

7 10044964

BRUNO WILLYS

NASCIMENTO DE

SOUSA**

MT

PRM-B.DO

GARÇAS (BARRA

DO GARÇAS)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

36 10052083
BARBARA

SALVADOR DEPRA
PA

PRM-ALTAMIRA-PA

(ALTAMIRA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

21 10118854
ANA CAROLINA DE

LELES RODRIGUES
RO

PR-RO (PORTO

VELHO)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

7 10233343
EDSON AMORIM

BARROSO**
RO

PR-RO (PORTO

VELHO)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

42 10262528
VIVIA ROSY DE

LIMA DA SILVA
AP PR-AP (MACAPÁ)

APOSENTADORIA - MARIA MIRANEIDE

DE MELO DO COUTO - PT/SG-536, DE

02/06/2017, DOU DE 06/06/2017.

43 10189650

JULIO CESAR

MAGALHAES DOS

SANTOS

AP PR-AP (MACAPÁ)

VACANCIA - EDUARDO DE SOUSA

LOPES - PT/SGP-561, DE 13/11/2023,

DOU DE 30/11/2023.

44 10021545
MARCOS FELIPE

MIRANDA DA SILVA
AP PR-AP (MACAPÁ)

APOSENTADORIA - JOSE LUIZ DE

SOUZA CORREIA - PT/SG-539, DE

02/06/2017, DOU DE 05/06/2017.

15 10188262
VALDECI DA SILVA

BRITO**
AP PR-AP (MACAPÁ)

VACANCIA - ERLANE CUNHA LAVOR -

PT/SGP-76, DE 29/06/2023, DOU DE

03/07/2023.

522 10143958
GUSTAVO CHAGAS

DA SILVA
DF

PRR1ª REGIÃO

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

542 10225125

GABRIEL

MALHEIROS

TEODORO

DF PGR (BRASILIA)

APOSENTADORIA - WANIA DALVI -

PT/SGA-289, DE 14/05/2021, DOU DE

21/05/2021.

543 10141956 ROSE MAZIERO DF PGR (BRASILIA)
LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

549 10015197
MARCELINO

FLAVIO E SILVA
DF PGR (BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

551 10286297

DANILLO

FERNANDES

PEREIRA

DF PGR (BRASILIA)

VACÂNCIA - THAIS MONTEIRO

PREDEBON - PT DGP/MPT Nº 2.152, DE

21/11/2023, DOU DE 23/11/2023

553 10202942

MARCIA

IMACULADA DA

SILVA

DF PGR (BRASILIA)

EXONERAÇÃO - THAÍSA PEREIRA

BARBOSA - PT/SGA/MPDFT-466, DE

27/03/2023, DOU DE 28/04/2023.

563 10125155

AMANDA

MACHADO

MARQUES

DF PGR (BRASILIA)

VACANCIA - DRUMMOND ATAIDE

MORAES - PT/SGP-65, DE 11/04/2024,

DOU DE 12/04/2024.

577 10045451 ISABEL SE OH DF PR-DF (BRASILIA)

FALECIMENTO - VALDILENE SANTOS

SILVA - PT/SGP-279, DE 25/05/2021,

DOU DE 28/05/2021.

590 10244413

DANIEL

NASCIMENTO

SOUZA

DF PR-DF (BRASILIA)

VACANCIA - CLAUDINEIA TEIXEIRA

CAVICHIOLO - PT/SGP-630, DE

11/12/2023, DOU DE 18/12/2023.

594 10328708
MAURICIO DE

SOUZA SANTOS
DF PR-DF (BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

615 10013159
NATALIA THAMISE

FREITAS BARROS
DF PR-DF (BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

147 10274701
PATRICIA LUSTOSA

DA SILVA**
DF PGR (BRASILIA)

APOSENTADORIA - CHRISTINE

PIMENTEL DE MORAES - PT/SGA-420,

DE 10/06/2022, DOU DE 21/06/2022.

165 10108803
LORENA DE SOUZA

MARQUES**
DF PR-DF (BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

92 10291940

FRANCISCO

MONTE SOUSA

SOBRINHO *

DF PR-DF (BRASILIA)

EXONERAÇÃO - LUIZ ALEXANDRE

CHAMORRO RODRIGUES - PT/DGP-

PGT-508, DE 10/04/2024, DOU DE

12/04/2024.

102 10042057
JOAO PAULO DA

SILVA
MG

PRR6ª REGIÃO

(BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

105 10046757

RAFAEL FELIPE DE

OLIVEIRA

MONTEIRO

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

106 10083954

LORENA

CAMPOLINA MILAN

LUCRECIO

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

110 10177949
ALESSANDRA

REGINA PERINI
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

111 10010158
TIAGO SILVA

RIBEIRO
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

112 10244066
JOAO FRANCISCO

DINIZ PARREIRAS
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - PAULO HENRIQUE

DE MENDONCA SALUSTIANO - PT/SGA-

18, DE 10/01/2019, DOU DE 17/01/2019.

117 10116749

MAURO HENRIQUE

DE SOUZA

SANTANA

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

118 10067003
CARLOS EDUARDO

PEREIRA PARENTE
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - LIANA DE SOUZA

PEQUENO - PT/SGA-116, DE

04/02/2019, DOU DE 06/02/2019.

121 10271253
MARIANA LAMBERT

MATHIAS RESENDE
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - MAGNOLIA ALVES

FERREIRA - PT/SGA-75, DE 17/01/2019,

DOU DE 22/01/2019.

123 10229738
FILIPE RODRIGUES

VIANNA
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - MARIA CECILIA

PORTO SOARES - PT/SGA-815, DE

08/07/2020, DOU DE 10/07/2020.

17 10105857
REINALDO PINTO

VIEIRA SOBRINHO *
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - MARCOS DE MOURA

JUSTINO - PT/SGA-340, DE 17/05/2019,

DOU DE 21/05/2019.

16 10223351

JOSELINE

MONTEIRO DE

AMORIM *

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

15 10101135
BARBARA ALVES

ANDRADE *
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

30 10035750
ALISON EDUARDO

PEREIRA SILVA**
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - REGINA MARIA DA

SILVA - PT/SG-69, DE 28/02/2020,

DOU DE 04/03/2020.

29 10160135

LUCAS

GONCALVES

MOREIRA**

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - LUCIENE VALENTE

BARBOSA DE OLIVEIRA - PT/SGA-1019,

DE 26/12/2019, DOU DE 31/12/2019.

76 10162822
WALLACE DIAS

NICODEMUS
RJ

PR-RJ (RIO DE

JANEIRO)

APOSENTADORIA - GILBERTO MACIEL

NOGUEIRA - PT/SEX-935, DE

30/10/2023, DOU DE 01/11/2023.

85 10167762
ISABELA FREITAS

FERREIRA DIAS
RJ

PR-RJ (RIO DE

JANEIRO)

APOSENTADORIA - ROSELY COSTA

VIEIRA - PT/SGA-624, DE 31/07/2019,

DOU DE 02/08/2019.

91 10309017
GISELLE ASSAFIN

VIEIRA
RJ

PR-RJ (RIO DE

JANEIRO)

APOSENTADORIA - JUAREZ PEREIRA

ALENCAR - PT/SG-243, DE 19/04/2018,

DOU DE 24/04/2018.

94 10186587

VITOR DE SOUZA

DA SILVA

MONTEIRO

RJ
PR-RJ (RIO DE

JANEIRO)

APOSENTADORIA - ELOISA MARIA

SOUZA DE ARAUJO RIBEIRO - PT/SGA-

399, DE 10/05/2019, DOU DE

15/05/2019.

96 10266196

JONATHAN

CONDACK DE

SOUZA

RJ
PR-RJ (RIO DE

JANEIRO)

APOSENTADORIA - MARTA SODRE -

PT/SG-840, DE 09/10/2019, DOU DE

11/10/2019.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

15 10152466

VANESSA KAROLINY

GALDINO REMIGIO

COSTA**

PA
PRT-8ª REGIAO

(BELÉM)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

5 10299011
MATEUS QUEIROZ

CARDOSO *
RJ

PTM-1ª N.FRIBUR

(NOVA

FRIBURGO)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

20 10011660

RENATA LUCIS

ESTANISLAU E

SOUZA

RO
PTM-14ª JI PARA

(JI-PARANÁ)

EXONERAÇÃO - ANDRE MATHEUS DE

ASSIS MORAIS - PT/DGP-PGT-531, DE

17/04/2024, DOU DE 18/04/2024.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

21 10289192
INGRID SOUZA

XAVIER FERREIRA
AC

PTM-14ªR R.BRAN

(RIO BRANCO)

EXONERAÇÃO - ANDRE MATHEUS DE

ASSIS MORAIS - PT/DGP-PGT-1739,

DE 01/10/2023, DOU DE

03/10/2023.

9 10275769
JANAINA DA SILVA

GOMES**
AC

PTM-14ªR R.BRAN

(RIO BRANCO)

VACANCIA - LUCIANA ROCHA

DAMASCENO CAVALCANTE -

PT/SGP-458, DE 22/09/2023, DOU

DE 26/09/2023.

530 10148306
ANA INES DE JESUS

VIEIRA
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - EDSON THIAGO

FERREIRA DOS SANTOS - PT/DGP-

PGT-326, DE 08/03/2024, DOU DE

11/03/2024.

568 10052240

CAROLINE

RODRIGUES DE

SOUSA

DF
PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - IVANILDA ALVES

DOS SANTOS - PT/DG-17, DE

10/01/2022, DOU DE 17/01/2022.

603 10001762
MARCOS RAFAEL

PINHEIRO DE MOURA
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - NELICE DE

ANDRADE CARVALHO - PT/DGP-

PGT-37, DE 15/01/2024, DOU DE

07/02/2024.

605 10033420

WELLINGTON

PESSOA

VASCONCELOS

JUNIOR

DF
PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - VINICIUS DOS SANTOS

MOREIRA - PT/SGP-5, DE

24/01/2023, DOU DE 16/01/2023.

616 10006782
ANDERSON MARTINS

SOARES
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - DOUGLAS ANTUNIS DOS

SANTOS - PT/DGP-PGT-200, DE

14/02/2024, DOU DE 15/02/2024.

162 10220968

JULLIANNA DOS

SANTOS

NASCIMENTO**

DF
PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

94 10192636
NAYLA KAROLINA

PIRES MOURA *
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

EXONERAÇÃO - PAULA REGINATTO

BAU - PT/DGP-PGT-78, DE

21/01/2024, DOU DE 23/01/2024.

103 10047799
LUISA ROCHA

BLANCO
MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 13.032, DE 24 DE SETEMBRO

DE 2014.

113 10119230 LUCAS SILVA FREIRE MG
PTM-3ª T. OTONI

(TEÓFILO OTONI)

APOSENTADORIA - JORGE MARQUES

DA FONSECA - PT/DG-823, DE

30/11/2017, DOU DE 01/12/2017.

115 10243758
RENATA BARRETO DA

SILVA
MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

119 10011066 VINICIUS MARTINS MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

126 10133433
HARRISON FREITAS

ELOI
MG

PTM-3ª T. OTONI

(TEÓFILO OTONI)

VACANCIA - LUCAS DE ANDRADE

FERREIRA - PT/SGP-70, DE

15/04/2024, DOU DE 16/04/2024.

31 10309059
JAQUELINE NUNES

DA SILVA**
MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

25 10295625
EDILEUZA ROCHA

SILVA GARCIA**
MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

98 10123535
BARBARA SAMPAIO

VIEIRA DUARTE
RJ

PTM-

1ªV.REDONDA

(VOLTA REDONDA)

VACANCIA - JULIANA BOMFIM

RIBEIRO - PT/SGP-199, DE

03/05/2023, DOU DE 09/05/2023.

23 10269786
JAQUELINE OLIVEIRA

DE JESUS**
RJ

PTM-

1ªV.REDONDA

(VOLTA REDONDA)

VACANCIA - CAROLINA RAMOS

LEANDRO - PT/DGP-PGT-137, DE

05/02/2024, DOU DE 07/02/2024.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF
CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

60 10073904
DANIEL ALEXANDRE GOMES

SANTANA**
DF

PJM/DF

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

** Candidato(a) negro(a)

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF
CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

154 10202184
RONNY RODRIGUES DOS

SANTOS**
DF PGJM (BRASILIA)

LEI Nº 13.032, DE 24 DE

SETEMBRO DE 2014.

** Candidato(a) negro(a)

ANEXO IV

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF
CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

229 10068778 VILAMAR SANTOS FIEL DF
MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

238 10011773
ROSIANE FERREIRA

LOPES
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

240 10097036
RAPHAEL BALDUINO

MORAIS
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

242 10004497
LIA TOLENTINO

CORKER FREIRE
DF

MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - FRANCISCO DE ASSIS

CABRAL - PT/SEX-212, DE 06/03/2024,

DOU DE 08/03/2024.

243 10258201

ROGERIO MARTINS DE

ARAUJO

WENCELEWSKI

DF
MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

244 10324409
LUCAS SALDANHA DA

GAMA DE ALMEIDA
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

246 10199223
GLADSTON BATALHA

DE GOIS JUNIOR
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - MARIANA REZENDE

GUIMARAES - PT/SGP-622, DE

05/12/2023, DOU DE 08/12/2023.

247 10119957
MARINA MENDONCA

VILAR TRINDADE
DF

MPDFT

(BRASILIA)

FALECIMENTO - JOAQUIM SALLES

NASCIMENTO - PT/DGP-PGT-1715, DE

01/10/2023, DOU DE 03/10/2023.

44 10130702
CLAUDIO LEITE

CLEMENTINO *
DF

MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - EVILAZIO JOSE DOS

SANTOS - PT/DG-185, DE 22/03/2023,

DOU DE 30/03/2023.

62 10133617
KEYVILIN ROBERTA DE

ARAUJO DE JESUS**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF
CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

540 10260190
MARIA IZABELLA

PEDROZA BURGOS
DF

MPDFT

(BRASILIA)

EXONERAÇÃO - MARCIA ANDREA

ATHAYDE FLORENCIO WEBER - PT/DGP-

PGT-58, DE 15/01/2024, DOU DE

18/01/2024.

567 10035002
DAVID DE LIMA

MORAES
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

582 10087061

FLAVIA INHAE

MEDEIROS DE

CARVALHO SILVA

DF
MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

588 10265342
CARLA FERNANDES

DINIZ
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - RAFAELA DE ALMEIDA

MENEZES - PT/SGP-605, DE 11/12/2023,

DOU DE 18/12/2023.

593 10120739
BRUNO RODRIGUES

AZEVEDO
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

618 10151560 JAIRO LIMA DA SILVA DF
MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - GILVAN MACEDO

SANTOS - PT/SGA-591, DE 19/07/2018,

DOU DE 23/07/2018.

153 10060163
POLIANA SA DOS

REIS**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

EXONERAÇÃO - MARCOS MOABIO DA

SILVA COSTA - PT/SG-184, DE

06/11/2023, DOU DE 10/11/2023.

163 10007800
PAULO LIMA SILVA

PEREIRA**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

169 10102617
SONIA GONCALVES DA

SILVA**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

102 10140416

ALVARO HENRIQUE

VASCONCELLOS SILVA

*

DF
MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - NADIA ROSANGELA

DA SILVA - PT/SGA-657, DE 30/08/2019,

DOU DE 02/09/2019.

95 10166256
ARTUR ALBUQUERQUE

SANTOS *
DF

MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - APOSENTADORIA -

RIVANLÚCIA RICARDO DE SALES PT/DG

Nº 2007, DE 20/11/2017, DOU DE

27/11/2017.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.